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Falsterbo horse show
Sedan ett antal år har vi flyttat vårt kansli till Falsterbo Horse Show under hela den veckan. Per-
sonalen arbetar på precis som vanligt där – och finns tillgängliga för alla som vill ställa frågor och 
diskutera ridsport. Styrelsen hjälper också till att bemanna och vara på plats. I montern har alla 
våra kommittéer och sektioner möjlighet att ha möten. Vi vill helt enkelt att FHS blir en naturlig 
mötesplats för alla klubbar och våra ideella medarbetare inom Skånes Ridsportförbund. 
 2019 startade vi även upp en ny tradition med att arrangera en dag för ridskolor och en VIP-
dag för ordföranden. Under dagen hölls föreläsningar, grupparbeten och aktivt mingel uppe på 
Dressyrpaviljongen. Där kom det fram många bra inspel till vår verksamhet och det tackar vi 
alldeles extra för.
 
Inkludering i fokus
I september var representanter från fem föreningar, distriktskansliets personal och en representant 
från ”Skåneidrotten” (RF-SISU Skåne) på en studieresa till Ebony Horse Club i London. Ebony är 
en ideell klubb som har gratis ridning för barn och ungdomar som på olika sätt behöver hjälp med 
inkludering i samhället. Konceptet bygger på att använda hästarna och stallmiljön som verktyg 
för att slussa in barn och ungdomar i skola och samhälle. Det var ett mycket gripande och lärorikt 
studiebesök. 
 Malmö civila ryttarförening, Lunds civila ryttarförening, Viarps 
kör- och ridklubb, Landskrona ridklubb samt Hässleholms ridklubb 
var klubbarna som deltog i resan och de har även efteråt varit med och 
arbetat med hur vi ska kunna ta detta till oss på olika sätt. Ett resultat 
av studieresan är RE:RIDE som är ett koncept för att underlätta för 
oss inom ridsporten att både vara miljösmarta och göra det möjligt 
för fler att rida och vara i stallet. Se mer på www.skaneridsport.se. 
RE:RIDE är det första gemensamma projektet, men fler planeras!

Tack 
Jag skulle vilja rikta ett stort tack...
 Tack till alla våra kompetenta medarbetare på kansliet som gör Skånes Ridsportförbund till 
ett aktivt distrikt som bubblar av kreativitet och arbetsvilja. Det som gör mig extra glad är att veta 
att kompetensen för alla frågor på bredden finns – samtidigt som inget av vårt vardagliga ridsport-
arbete glöms bort.
 Tack även till alla ideella i distriktet. Närmare 90 personer sliter på sin fritid för att hela tiden 
förbättra, utveckla och finputsa på ridsporten i Skåne. Utan er hade det aldrig gått!
 Tack till alla som arbetar i klubbarna - anställda och ideella! Ni möter alla våra medlemmar 
i sol och i lera, glada eller osäkra, på väg till tävling eller kanske bara för en stunds umgänge med 
någon av alla våra 52 000 hästar i Skåne.
 Med detta önskar jag er alla ett riktigt gott 2020 med hopp om många glada skratt och mjuka 
mular i din närhet!

 
Lena Malmqvist, ordförande Skånes Ridsportförbund

Ordförandens årskrönika 2019
Under året som gått har det som varje år handlat om tävling, träning, utbildning och hästvälfärd, 
men också en hel del om inkludering. Vi märker tydligt att frågeställningar runt den vardagliga 
ridsporten ökar för varje år. Det är allt från kommunikation med kommuner till allas rätt att vara 
med. Precis lika viktiga frågor som propositioner och ridskolebesök, men som kräver en breddad 
kunskap från vår personal på kansliet och ett seende i vidvinkel av styrelsen. Jag kan konstatera att 
frågorna och arbetssättet i distriktet har förändrats enormt sedan 2011 när jag för första gången 
fick uppdraget från årsmötet att vara ordförande i Skånes Ridsportförbund. Jag kan också se tyd-
liga paralleller i samhället i stort, vilket känns riktigt bra eftersom ett av våra mål är att ridsporten 
ska få ta större plats i samhället. Önskan är ju att redan på ritningsstadiet, vid byggnation eller 
förändring av en kommundel, att ridvägar och mötesplatser för innevånarna, likväl som en centralt 
belägen ridskola, är en viktig och självklar del i planeringen.
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Kansli, organisation och verksamhet
Distriktet hade vid årsskiftet 110 klubbar anslutna med tillsammans ca 19 200 enskilda medlemmar. 
Totalt hade vi under 2019 en organisation i Skåne som omfattade 90 förtroendeposter. Skånes Rf:s 
styrelse har haft 10 möten. 

Kansliet
På kansliet har Maria G Sånesson arbetat 100% som distriktschef med arbetsuppgifter som tävling, 
ekonomi, personalansvar, organisation, representation och samverkan med centralt förbund, plane-
ring, träffar och forum, klubbesök och externa kontakter. Veronica Åkerström har arbetat 80% som 
utbildningskonsulent med kurser, satsningar, ungdomsverksamhet, ryttarutveckling och övrig klubb-
service. Via utvecklingsmedel från Skåneidrotten har Sara Palmman arbetat 50% som inkluderings-
konsulent. Suzanne Engelbert har arbetat 100% som kommunikatör. Suzannes arbetsuppgifter är 
extern och internkommunikation, sociala medier, media samt marknad. Christina Eghall har arbetat 
15% sedan 1 mars med att planera, driva och genomföra satsningen Ryttarutveckling Nivå 1 och 2. 
Vid årsskiftet hade Skånes Rf 3,45 tjänster. 
 Distriktets uppdrag är att utveckla ridsporten i Skåne inom ungdom, utbildning, förening och 
tävling. Detta skall ske genom utbildningar, möten och forum, uppsökande verksamhet, service och 
administration, kunskapsförmedling, kommun- och organisationskontakter, information, tävling, 
och ungdoms- och barnverksamhet samt olika typer av satsningar för att utveckla ridsporten. Allt 
enligt ett basutbud för distrikten som är fastställt inom förbundet. I uppdraget ingår en löpande om-
världsbevakning och anpassning av våra verksamheter så de alltid är aktuella utifrån vårt uppdrag. 
Vår gemensamma nya strategi och vision inom förbundet är Ridsport 2025. Där finns fem fokusom-
råden, Ridsportens värderingar och varumärke, Ridsport på hästens villkor, Ridsport på individens 
villkor, Ridsportens prestationsmiljöer och Ridsportens förutsättningar. 

I Skåne har vi haft ... 
... 86 utbildningstillfällen, kurser och forum. Flertalet kurser innefattar fler tillfällen t ex ungdoms-
ledarkursen och ryttarutvecklingen. Distriktet har haft ridledarkurs, basledarutbildningar, ung-
domsledarkurser, funktionärsutbildningar, Equipe och TDB-utbildningar, träffar och utbildningar 
för ridskolepersonal och för ideella styrelser samt mycket mer. Vi har även haft träffar för tävlings-
arrangörer för att diskutera tävlingstermin och serieregler. Riktad ungdomsverksamhet under året 
innefattar bland annat DUS Skånes Ungdomsdag, DUS-träff med tema Trygga ledare och Förbere-
dande Ungdomsledarkurs. Under 2019 genomfördes 16 ordinarie klubbesök. Skånes Rf har under 
året fått två nya medlemsföreningar. Vi välkomnar Heabackens Equestrian Club och Söderåsens 
Ryttarsällskap. 
 På kansliet godkändes 270 tävlingspropositioner. Under året minskade antalet enskilda täv-
lingsstarter från 66 766 under 2018 till 65 437 under 2019. Då är inte någon lagstart av hoppning-
ens serier medräknade. Vi hade 229 lag som tävlade i någon av förbundets 19 serier. Våra serier 
omfattar hoppning och dressyr och sträcker sig från Elit, via division 1, 2, och 3 till Seniorcuper samt 
2 olika Knock-Out-serier i dressyr. Dessutom har vi en ridskolecupserie som även innefattar teori.  
I denna serie var 17 ridskolor med och tävlade under år 2019.

Gratis föreläsningar
För andra året i rad startade 2019 med satsningen RESPEKT! för häst och människa med gratis-
föreläsning sista helgen i januari. Med syfte att öka kunskap om häst och hästvälfärd föreläste tre 
forskare under en förmiddag på Star Hotell i Lund och närmare 250 medlemmar från våra klubbar 
passade på att komma och lyssna. Föreläsningen var ett samarbete med AGRIA Djurförsäkring, och 
den var mycket uppskattad. Föreläste gjorde professor Jan Ladewig, veterinär Anne Haglund och 
doktor Malin Axel Nilsson.
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Satsningen RESPEKT! fortsatte med en 
gratisclinic i oktober på Flyinge där Carl 
Hedin och Pontus Hugosson berättade 
och genom sina elever visade hur de 
rider och hoppar fram sina hästar till 
tävling. Johanna Lassnack föreläste och 
gav värdefulla tips om att förbereda sig 
för tävling eller prestation. Publiken be-
stod av ca 600 medlemmar, merparten 
ungdomar. Denna clinic var ett samar-
bete med en privat aktör samt AGRIA 
Djurförsäkring. 

Ryttarutveckling
Ytterligare ett sätt att arbeta för ökad 
kunskap är vår satsning på Ryttarut-
veckling, där vi under 2019 utvecklade 
vår distriktssatsning på Nivå 2 till att 
även innefatta Nivå 1 för både ungdomar och vuxna. Ryttarutveckling för ungdomar riktar sig mot 
ryttare i ålder 13-18 år. Christina Eghall är projektanställd för satsningen. För att ge möjlighet till fler 
att delta och öka sin kunskap om hästen och sig själv som ryttare fanns platser på lånad häst på Nivå 
1 genom samarbete med Flyinge. Satsningen innehåller både uppsuttna pass och teori. Utöver detta 
erbjöds även ett träningsläger i juni för deltagare som tidigare varit med i Ryttarutvecklingssats-
ningen. Under 2019 deltog totalt 68 ungdomar och vuxna i grenarna hoppning, dressyr, fälttävlan 
samt körning i satsningen, en satsning som kommer fortsätta och utvecklas under 2020. 

Hästkraft utan gränser 
Genom vår inkluderingskonsulent, Sara Palmman, har vi kunnat bedriva en uppsökande verksamhet 
för att ge stöd, råd och inspiration till våra föreningar i deras arbete med inkludering och integration. 
Under 2019 har vi bidragit till att flera föreningar arbetat vidare med inkluderings-, värdegrunds- 
och integrationsarbete. Inspirerande exempel har lyfts fram och spridits genom Facebook och vår 
hemsida. Genom medel från Skåneidrotten arrangerade vi under september en studieresa till Ebony 
Horse Club i London där representanter från fem av våra större ridskoleföreningar, Skåneidrotten 
samt kanslipersonalen deltog. De föreningar som inbjöds bedriver aktivt och kontinuerligt verksam-
het för att främja integrationen i sin förening. Målet med resan var att inspirera till fortsatta sats-
ningar för att göra ridsporten tillgänglig för fler. Resan var även startskottet för ett större samarbete 
kring social hållbarhet som kommer aktualiseras vidare under 2020.
 Även ett arbete med att stödja föreningarna i kontakten med kommunen som påbörjats praktiskt 
under 2018 fortsatte 2019. Hässleholms kommun nyttjade möjligheten att få en objektiv nuläges-
analys av sina sju ridklubbar. Denna inbegrep även en gemensam behovs- och framtidsönskan för 
ridverksamheten totalt i kommunen. Vi hoppas att analysen kommer att vara till gagn för våra 
ridsportföreningar i Hässleholm för att vidareutveckla sin verksamhet med hjälp av kommunen. 

Ebony Horse Club

Pontus Hugosson, Johanna Lassnack och Carl Hedin
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www.skaneridsport.se
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Hoppning

Kommunikation 
Under 2019 har ett stort fokus legat på att säkerställa rätt verktyg för internadministration och kom-
munikation. Vi har här i Skåne sedan länge arbetat i Office 365 med såväl sharepoint-lösningar som 
med Teams. Under 2019 ingick vi i en gemensam infrastruktur kring den digitala arbetsplatsen med 
Svenska Ridsportförbundet och ligger numera på Riksidrottsförbundets server. Implementeringen 
sker i tre faser där den första fasen var att likrikta alla mailadresser inom ridsporten. Den andra fasen 
var att migrera allt vårt material (alla filer) på vår egna sharepoint till RFs sharepoint. Detta arbete 
har tagit tid och varit relativt komplext. Den sista fasen som kommer ske under 2020 är att migrera 
vårt Teams in i samma miljö. 
 Året har också präglats av arbete med ny hemsida. Vår hemsida ligger under Svenska Ridsport-
förbundets hemsida och vi är beroende av deras revidering för att kunna modernisera vår egen. Lan-
seringen av SvRFs sida skedde till slut i oktober men i samband med detta kopplades tyvärr vår och 
alla andra distrikts hemsidor ner. Till slut lyckades vi få till stånd vår egen sida och kunde därmed gå 
förbi problematiken med att distriktens sidor låg nere. Vår nya sida har ett mer modernt gränssnitt, 
en lättare navigering och mer tilltalande form för användning på såväl dator som mobil. 
 Utöver ny hemsida och migrering av data har vi fortsatt stort fokus på att öka målgruppens kän-
nedom och kunskap om Skånes Ridsportförbund samt de kurser och aktiviteter vi erbjuder. Vi arbe-
tar aktivt med alla våra digitala kanaler för ökad räckvidd för frågor som rör föreningar, hästvälfärd 
och inte minst Ridsport 2025.  

Inför 2020 
Våra utmaningar inför 2020 handlar om värdegrunder, hästvälfärd och hållbarhet. Vi ser ett fortsatt 
stort behov av ett aktivt arbete för ökat välmående för både människa och häst. Med grund i detta 
fortsätter vi vår satsning som påbörjades under 2017: RESPEKT! för häst och människa. Detta med 
utgångspunkt i Ridsport 2025, Vi tar ansvar, Vi respekterar, Vi engagerar, Vi sprider glädje, och Vi 
är bäst tillsammans.   
 Vi fortsätter vidareutveckla vår satsning Hästkraft utan gränser för att ge stöd, råd och inspira-
tion till våra föreningar till att aktivt och långsiktigt arbeta med social hållbarhet och inkludering.  
Detta gör vi med utgångspunkt i ett aktivt värdegrundsarbete i syfte att stärka sociala relationer, jäm-
ställdhet, mångfald, trygghet och delaktighet och på så sätt bidra till ett bättre samhälle. Vi fortsätter 
utveckla vårt stöd till föreningarna i deras kontakter med kommunerna och andra samverkanspart-
ners, detta för att skapa bästa möjliga förutsättningar för deras verksamhet. Vi startar dessutom upp 
ett nytt projekt inom social och ekologisk hållbarhet, RE:RIDE.  
 Under 2020 sjösätts även ett större tvåårigt projekt i samarbete med Skåneidrotten, Ryttarhälsa.  
Projektet har som syfte att informera om, och belysa problematiken med psykisk ohälsa, samt hur 
man uppmärksammar och förebygger detta inom ridsporten. 
  Vad det gäller tävlingsverksamheten tappar vi tyvärr även fortsättningsvis starter och tävlingar. 
Detta främst inom dressyren. Skånes Hopp- och Dressyrkommitté arbetar aktivt med olika typer av 
satsningar för att stimulera till tävlande. Rosettklasser, Procentklasser och Showklasser inom dres-
syren samt nya Division 3 allsvenskor i både hoppning och dressyr har tillkommit under senaste året. 
Under 2020 kommer både hoppningen och dressyren driva utvecklingsprocesser med syfte att rusta 
för mer och bättre tävlande mot 2040. 
 

Slutligen vill vi från kansliets sida rikta ett stort tack till framförallt RF-Sisu Skåne som stödjer oss 
mycket i allt vårt utvecklingsarbete. 
 Vi vill också rikta ett speciellt tack för gott samarbete till våra samarbetspartners: 
AGRIA Djurförsäkringar, MABI hyrbilar AB, Torstensons Hästtransportcenter AB, Carl Jönssons 
understödsstiftelse, Rydsgårds Hästtransport Center, Caroline Cronsell, Österlens Hästtransport-
center, Lantmännen KRAFFT AB, PS Action och Flyinge AB. 

Maria G Sånesson
Distriktschef, Skånes Ridsportförbund
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Medlemmar   

Följande klubbar och föreningar ingår i Skånedistriktet:

Klubb medlemmar 
Albo Ridklubb 85

Allerums Rf 128

Anklams Distansryttarsällskap 26

Ballingslövs Rf 32

Bjäre Ryttarförening 30

Bollerups Rid & Körklubb 61

Burlövs Rf 409

Båstads Ridklubb 205

Bjärebygdens Hästcenter 66 

Dagstorpsortens Rf 227

Dalby Rf 230

Droomstable Equestrian Club 25

Eslövs Ridklubb 261

Everlövs Ryttar Sällskap 30

Falsterbo Ryttareförening 31

Fjälkestads Ridklubb 113

Flyinge Hästsportklubb 240

Flyinge Rf 286

Fredshögs Rs 38

Fredskogs Kör & Ridklubb (2018) 32

Frosta Rf 58

Färs Härads Rf 81

Glimma Rf 96

Gustafslunds Rs 77

Gärds Rf 103

Harriebygdens Hästsällskap 25

Heabackens Equestrian Club 27

Helsingborgs Fältrittklubb 645

Henriksdals Rf 40

Klubb medlemmar 
Hittarps Rk 249

Hässleholms Hästsportförening 103

Hässleholms Rk 339

Hässleholms Voltige 49

Hästhagens Rf 285

IM Sportriders Rf 133

Isengårds Rf 21

Klagshamns Rf 588

Klippans Rk 70

Kolböra Ryttarförening 36

Krika Hästsportförening 14

Kristianstad Rs 282

Kristianstads Rk 431

Kullabygdens Rf 146

Kullasällskapet Kusk 86

Kungshults Rf  (2018) 29

Kyrkoköpinge Rk 42

Kågeröds Rf 69

Källetorps Rs 133

Landskrona Rk 293

Lillhagens Rk 308

Lindelunda Sportryttare 25 

Ljunits-Herrestads Rf 32

Lomma Rk 378

Lommabuktens Rf 51

Lunds Civila Rf 813

Löddeköpinge Rk 247

Malmö Civila Rf 629

Malmö Rk 615

Klubb medlemmar 
Munkaljungby Rk 83

Osbyortens Rf 108

Perstorps Kör & Rf 71

Ranarps Rk 28

Rid O MF Lindebolarna 132

Ringsjöortens Lantliga Rf 168

Romeleåsens Sprf 30

Råby Ridklubb 89

Sandåkra Rk i Skurup 80

Skabersjöortens Rf 204

Skanör-Falsterbo Rk 161

Skepparslövs Rf  (2018) 15

Skromberga Rf 55

Skyrup Country Club Rf 103

Skånska Körsällskapet 62

Skönabäck Equestrian Club 37

Staffanstorps Rf 342

Stenbacka Fältrittklubb 26

Stensäters Rf 253

Stora Herrestad Rk 55

Stävie Rf 91

SVEA Voltigeklubb 92

Sydslättens Rf 226

Söderåsens Ryttarsällskap 71

Södra Sallerups Rf 118

Sösdalaortens Lantliga Rf 43

Torns Rf 474

Trelleborgs Rf  (2018) 194

Trolleholms Rf 85

Klubb medlemmar 
Trunnerups Rf  (2018) 26

Trällekilla Rk 175

Tågarpsortens Rf 91

Vellinge Hästsportförening 376

Viarps Kör & Ridklubb 691

Willands Rf 76

Vinslövs Rf 135

Västerstads Rf 66

Ystad Ridklubb 289

Åhus Ridklubb  (2018) 23

Åsbo Ponnyklubb 144

Åsbo Rf 78

Åstorpsortens Rf 158

Älleköpinge Rf 159

Ängelholms Rf 305

Ödåkra Rs 416

Örestads Rs 689

Össjö Hästsällskap 28

Österlens Rk 228

Österlens Rf 82

Östra Göinge Rf 33

Östra Torns Rs 148

Öveds Jakt & Fältrittklubb 306

Totalt 110 klubbar 
med 18 421 medlemmar!
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SKÅNES RIDSPORTFÖRBUND
Org.nr 846004-3469

Styrelsen för SKÅNES RIDSPORTFÖRBUND 
får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2019.

Förvaltningsberättelse
Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

Information om verksamheten
Organisationens viktigaste uppdrag är att utveckla ridsporten i distriktet inom verksam-
hetsområden som är Ungdom, Utbildning och Tävling. Detta ska ske genom utbildningar, 
möten och forum, uppsökande verksamhet, service och administration, kunskapsförmed-
ling, kommun och organisationskontaktet, information, tävling, ungdoms och barnverk-
samhet. Allt enligt ett basutbud för distrikten som är fastställt inom förbundet sedan 
början av 2000-talet.
  Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och ba-
lansräkning med tilläggsupplysningar. 
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v e r k s a m h e t s b e r ä t t e l s e 

Tävlingssektionen

Sektionen har bestått av Bengt Sånesson ordförande, Jonas Holmberg vice ordförande, 
Kerstin Reuterskiöld, Helena Feuk och Elisabeth Svensson. 

Det är fjärde året som tävlingssektionen i Skånes RF har valts på vårt årsmöte enligt  
distriktsstadgarna fastställda av förbundsstyrelsen 2015-01-23. Sektionen har haft sju mö-
ten under året. 
 Vårt uppdrag har bl a varit att tillvarata och bevaka de skånska föreningarnas intressen 
och behov avseende ”tävling” och i samråd med SkRF:s styrelse fört fram och drivit dem i 
lämpliga forum. 
 Vi har tilldelat kommittéordförandena nedan förnyat förtroende t o m 1/9 2021 
Hoppning; Markku Söderberg. Voltige; Tove Sellman och Para; Sara Larsheden. Vi har 
också tillsatt ny ordföranden (fyllnadsval) i Sportkörningskommittén, Ulla Herner. 
 Inför 2020 har vi krävt in kommittéernas handlingsplaner samt budgetäskanden och 
gjort en preliminär fördelning.
 Vid Januarikonventet 2020 tillförde Tävlingssektionen medel så att föreläsningen  
RESPEKT! kunde utökas med ytterligare gratisföreläsningar på eftermiddagen.  

Bengt Sånesson 
Ordförande i Skånes Ridsportförbunds Tävlingssektion

Flyinge 2020-02-15

Foto: Caroline Cronsell
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v e r k s a m h e t s b e r ä t t e l s e 

Dressyr

If you don´t grow you’ll die! Så måste alla tänka 
för varken tid eller utveckling står still och defi-
nitivt inte Skånes Dressyrkommitté.
 Vi försöker lyssna av vad våra medlemmar 
vill ha och behöver för att förbättras, öka till-
gängligheten och kunskapen inom grundridning 
och hästvälfärd. Hör av er om ni har idéer så 
kanske vi kan förverkliga dem.
 Vi har massor av duktiga skåningar som visat  
framfötterna både hemma och utomlands. 
Vi har två systrar Ramel som är bördiga från 
Gård-stånga som vi hoppas mycket på inför OS 
i Tokyo 2020. Men även här hemma i Svedala 
visar skåningarna framfötterna och det regnade 
medaljer på Ponny- Junior- och YR- SM.
 Staffanstorps Rf med laget Four Seasons by 
SR vann Torstenssons Senior cup och det blev 
en resa till Stockholm Horse Show. Redan nu i vår tävlar 12 lag igen i seniorcupen som är 
sugna att vinna det fina priset; en heldag på Falsterbo Horse Show med VIP-biljetter för 
hela laget. 
 Skånska mästerskapet blev tyvärr en klen tävling i år. Gissningsvis låg det lite fel i tiden. 
Många mästerskap och stortävlingar hade just gått av stapeln, kanske tog man semester 
i början av augusti och orkade inte starta i värmen. Vi har nu tänkt om, och lagt det på 
midsommarhelgen i Everlövs Rf regi som är även en del av Skånes nya dressyrsommartour.
 Många skåningar kan tacka sina framgångar för att de rider för Sveriges bästa tränare/
ridlärare. En av våra fantastiska tränare, är Kerstin André, som än en gång tog emot priset 
Årets tränare. Grattis Kerstin André och tack för att vi är många som får ta del av din 
inspiration och kunskapsbank.
 Vi har haft ett antal serier och cuper i gång. Inför 2020 har vi gjort några ändringar för 
att bli ännu attraktivare för våra medlemmar. 
 Knock Out ponny 1:an försvann och vi startade en Ponnyallsvenskan div 3 dressyr som 
snabbt fick 13 lag anmälda. Detta gjordes för att likrikta serieregler med andra distrikt. 
 Vi fortsätter med att ge fler chansen att arrangera och rida i våra rosett-, show- och 
procentklasser. Där du som ryttare kan utmana dig själv och se om du är redo att ta steget 
ut på tävling eller upp en nivå. The sky is the limit. 
 Dressyr ska vara KUL och utvecklande, då växer vi, otherwise we´ll die.
 Tack till alla i kommittén för ett roligt och givande arbete. Vi har haft ett antal möten 
under året och valt in två nya förmågor Martin Umaerus och Johan Wessner, in i vår kom-
mitté med Maria Carlsson, Ewa Björk, Marie Knutsson, Charlotte Nilsson, Eva Anders-
son. Michelle Nilsson och Christina Eghall har hoppat av pga. tidsbrist. Väl mött därute!

Charlotte Hamilton, ordförande i Dressyrkommittén

v e r k s a m h e t s b e r ä t t e l s e 

Utbildningssektionen

Utbildningssektionen har under verksamhetsåret haft 6 möten. 
Ordförande för sektionen under 2019 har varit Anette Tukk. Ledamöter under 2019 har 
varit Åsa Lannefors, Linn Albertsson, Gunilla Svensson, Viveka Munck-Emond och Kris-
tina Still. Adjungerad tjänsteman är Veronica Åkerström. 

Antalet utbildningstillfällen under året ligger på samma nivå som under 2018, däremot har 
antalet utbildningsdagar under 2019 ökat. 
 Utbildningssektionen har under 2019 haft fokus att stimulera fler ledare till utbildning 
och fortbildning samt även att höja kunskapen om hästen. Målet har varit att ge möjlighet 
till attraktiv och aktuell fortbildning och utbildning för anställda, ledare och medlem-
mar i våra föreningar och ridskolor. Flertalet kurser innefattar flera tillfällen, till exempel 
ungdomsledarkursen och ryttarutvecklingen. Vi har haft ledarkurser, ungdomsledarkurser, 
funktionärsutbildningar, träffar och utbildningar för ridskolepersonal och för ideella sty-
relser samt mycket mer. Vi har även haft träffar för tävlingsarrangörer för att diskutera 
tävlingstermin och serieregler.
 Ridledarkursen genomfördes under sommaren, senaste tillfället kursen genomfördes 
var 2010. Vi är glada över att nu ha flera nya ridledare i distriktet och hoppas att satsningar  
på utbildning av ledare och ridlärare fortsätter i samma positiva riktning under året. 
 Under sommaren 2019 deltog ett stort antal ridlärare och ridskolepersonal vid en gra-
tis inspirationsträff under Falsterbo Horse Show. Tränare och diplomerade ridlärare har 
under året erbjudits ett flertal fortbildningar. Utöver detta genomfördes ett Ridskolekon-
vent hösten 2019 med fokus på frågor och önskemål som inkommit via tidigare genom-
förd enkätundersökning. 

 Utbildningssektionen ansvarar även för Ridskolecupen, en utbytestävling mellan våra 
ridskolor med gemensam final på Flyinge. Under finalen och även grundomgångar ingår 
teorimoment, utöver hoppning och dressyr. Under 2019 var det rekord i antal anmälda 
deltagande ridskolor, hela 17 ridskolor deltog i Ridskolecupen. Fokus under 2019 var även 
att lyfta sportmanship och horsemanship genom ett nyinstiftat pris, där deltagande lag fick 
nominera ryttare till priset ”Bästa ridsportanda”.

Anette Tukk, ordförande Utbildningssektionen

Två duktiga guldmedaljörer på ponny SM var Emelie 
Westall Lundqvist på Looks Like an Angel och och Mai 

Stensson på Hamiltons I did it My Way, båda ingick också 
i Torns PK bronslag på lag SM. Foto: Charlotte Hamilton

Ridskolecupen på Flyinge.  Foto: Caroline Cronsell
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Ungdomssektionen DUS 

Verksamhetsåret 2019 börjande den 12 januari där några från DUS var funktionärer un-
der ungdomsdagen som arrangerades av Ridsportens innovationer. Förmiddagen innehöll 
bland annat en workshop kring ridsportens då nya utökade trygghetsmaterial i trygg i 
stallet lådan, föreläsning av Patrik Kittel samt en workshop kring olika tänkbara inno-
vationer för ridsportens framtid. Förmiddagen avslutades med en mini clinic tillsammans 
med Patrik och Lina Dolk som red på några lektionshästar på Helsingborgs fältrittklubb. 
Dagen uppskattades mycket av de som deltog, dagen var dessutom gratis att närvara på. 
 Helgen efter, den 19 januari gick DUS Skånes ungdomsdag av stapeln. Dagen ägde 
rum på anrika Flyinge Kungsgård och programmet var fullspäckat för alla besökarna. 
Bland annat fick publiken ta del av Polisrytteriet som hade en spännande uppvisning där 
en polisbil med blåljus förvånande publiken. En annan imponerade programpunkt var 
travhästen som hade omblandats till en dressyrhäst och tävlade aktivt på medelsvår nivå i 
dressyr. Publiken fick även ta del av en hoppclinic med Lisen Bratt Fredriksson där en rad 
olika hoppryttare i Skåne medverkade. Det bjöds bland annat på banhoppning men även 
mycket fokus på grunder och hur ryttaren skulle inverkan på rätt sätt. Dagen avslutades 
med en fartfylld och spännande duellkörning till publikens jubel. 
 Den 17 mars ägde DUS Skånes årsmöte rum i aulan på Flyinge Kungsgård. Det var 
några få ungdomar från olika klubbar runt om i Skåne som anslöt sig till årsmötet. Innan 
årsmötet presenterade dåvarande DUS sin verksamhet och informerade kort vad DUS är. 
Därefter startade själva årsmötet där Malin Ingvert avgick och tackade för sig, mötet valde 
Felicia Lohff som ny ordförande. Det bjöds även på god fika. 
 19 maj var det dags för teoritävlingen 
Vi i stallet, på Flyinge Kungsgård. Fler-
talet lag från olika klubbar runt om i 
Skåne anslöt sig till tävlingen. Dagen 
startade med en kort inledning och pre-
sentation av upplägget. Därefter bör-
jade själva tävlingen för lagen och när 
väl testet var färdigskrivet var det dags 
brännboll. Förmiddagen avslutades 
med fika och prisutdelning där Östra 
Torn ryttarförening stod som vinnare. 
 Under eftermiddagen genomfördes 
en ny aktivitet av DUS, käpphäst cup. 
Det innebar att man skulle antigen ge-
nomföra ett dressyrprogram till musik 
eller hoppa en bana, båda grenarna i 
lag. Eftermiddagen bjöd på mycket fina 
uppvisningar och väl genomföra ritter till publikens jubel. Efter mycket jämna resultat blev 
det extra spännande när prisutdelningen skulle ske, Dagstorps Ryttarförening och Staf-

fanstorp Rf stod som dagens seg-
rare. Men dagen var inte slut där, 
finalisterna och övriga som hade 
deltagit erbjöds en bussresa upp 
till Strömsholms nationaldagstäv-
lingar den 8 juni för att visa upp 
sina ritter och program tillsam-
mans med det andra distriktet som 
hade anordnat samma cup.  Väl 
efter uppvisningen fick man delta 
i lite olika övningar och det bjöds 
på fika innan det var dags för buss-
resan hem till Skåne igen. Dagen 
bjöd bland annat på fina uppvis-
ningar och god laganda. 

September månad kom och helgen 
mellan den 21 till 22 september 
arrangerades den mycket uppskat-
tade FULKEN, förberedande Ung-
domsledarkurs på Falsterbo Kurs-
gård. Helgen inleddes med ett pass 
på Skanör och Falsterbo ridklubb 
med stallbesök och lite olika öv-
ningar. När vi var klara där begav 
sig alla till kursgården där helgen 
fylldes med många olika korta kre-
ativa pass som bestod av övningar, 
samarbete, ledarskap, diskussioner och massvis med ny kunskap. Det var ett glatt ung-
domsgäng som gick hem fyllda med inspiration till sina föreningar och ungdomssektioner. 
 För tredje året i rad anordnades en US-träff som innehåller olika teman varje år och 
som är tänkt till alla ungdomssektioner i Skåne. Träffen var 12-13 oktober på Scandic 
Star i Lund och flertalet ungdomssektioner deltog. Temat för helgen var Trygga ledare 
med fokus på trygghet, det bjöds på ett pass med hur man skulle använda det nya ma-

terialet från trygg i stallet lådan. Under lördagen kom helgens första 
gäst, en polisryttare och en polis som pratade kring olika typer av 
brott och vad som egentligen räknas som ett brott och hur man 

ska anmäla. Lördagen avslutades med en kvällsaktivitet där del-
tagarna skulle skapa en film kring ett par utvalda ord, 

kvällen bjöd väldigt mycket skratt. Under söndagen 
kom Friends och hade ett långt pass kring 

trygghet i ridsporten kopplat till deras 
satsning inom ridsporten. Helgen blev 
lyckad och deltagarna gick hem med 
mycket inspiration till klubbarna.

Felicia Lohff, Ordförande DUS
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Hoppning

Medlemmar Markku Söderberg (ordf.), Maria Alfredsson, Anna-Karin Nilsson, Victor 
Gunnarsson, Jörgen Larsson, Birgitta Ernblad, Magdalena Regårdh, Per-Ola Forsberg och 
Henrik Nordh och från 2019-12-15 Maria Gudmundsson (ersätter Maria Alfredsson)
 Har haft 6 protokollförda sammanträden.

Under året har två arrangörsmöten hållits. 
Ganska välbesökta och med givande dis-
kussioner av synpunkter angående tävling i 
allmänhet och hoppning i synnerhet.
 Den största framgången för Skånsk 
Hoppsport under året var Peder Fredric-
sons tredje plats i WC-finalen i Göteborg. 
Övrigt var skånska ryttare stommen av 
landslaget i bl a EM i Rotterdam.
 Intresset för klubbar att delta i serier är 
stort, framför allt i Div 3, Div 2 och även 
Torstensons Senior Cup hade många delta-
gande lag. Alla lagserier som administreras 
av distriktet sponsras av Agria Djurförsäk-
ringar genom att alla vinnande lag belönas 
med täcken.

   Torstensons Seniorcup Final genomfördes 
på LCR. Ett förtjänstfullt evenemang som 
fyllde läktarna.
 Skånska Mästerskapen arrangerades på 
Ribersborg av MCRO. Ett bra arrangemang 
som samlade alla ålderskategorier under en 
och samma dag. Totalt ca 150 starter. Ett ar-
rangemang vi hoppas får fortsättning.
 Skåne Topp 10 arrangerades för andra 
gången. Denna gång med Österlens Häst-
transportcenter som sponsor. Ett mycket 
uppskattat arrangemang som vanns av Jör-
gen Larsson med Accolade.

Birgitta Ernblad, Hoppkommittén
    

Medaljörer 2019
HÄST
Lag SM    Österlens Rk
SM ute  
Inverkan Children  GULD Cajsa-Stina Jönsson  Doobie HFRK
SM inne Senior  GULD  Stephanie Holmén  Flips Little Sparrow Österlen Rk
  SILVER Magnus Jacobsson  Meluha  IM Sportsriders Rf

Skånska Mästare
 Junior  Mira Schild Berglind Waldsprinzessin Vellinge HSF
 YR  Elina Appelqvist Watch Me P Flyinge HSK
 Senior  Tom Switzer Alida Nike HFRK

PONNY
SM ute  
Inverkan  Kat C GULD Lilly Johansson Small Titan Hittarps Rk
 Kat D BRONS Clara Hermelin Wischin Chin M Flyinge Rf
Kat D BRONS  Philip Switzer Zabrino HFRK
SM inne 
Inverkan Kat C GULD Lilly Johansson Small Titan Hittarps Rk
          SILVER Clara Hermelin Mr Jack Sparrow Flyinge Rf
 Kat D SILVER Sofia Lindh Young Brad Pitt Flyinge Rf
          BRONS Filippa Lagergren Raneharney Boy HFRK
Kat C GULD  Matilda Hansson Unsphinx D’hurl ‘Vent Dagstorpsortens Rf
 SILVER  Lilly Johansson Small Titan Hittarps RK
Kat D BRONS  Sofia Lindh Yuong Brad Pitt Flyinge Rf

Skånska Mästare
 Kat B  Sofia Borgstrand Exzentric Mixed Emotions Perstorps KoRK
 Kat C  Clara Hermelin Mr Jack Sparrow Flyinge Rf
 Kat D  Mathilda Bohlin Springhill Boomerang HFRK
 LAG  Helsingborgs Fältrittklubb  
   

Peder Fredricson på Catch Me Not S.  Foto: Getty Images

Foto: Caroline Cronsell

Foto: Caroline Cronsell
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Fälttävlan

Fälttävlanskommittén består av Lars Christensson (Ordf), Aminda Ingulfson, Anette Berg 
och Håkan Rylander (avgick under året). 

Utövare, ryttarutveckling och arrangemang 
Under 2019 startade 228 (2018 år 211) skånska ryttare över 13 år i en fälttävlan och dessa 
gjorde totalt 1.429 (1.231) starter. Barn under 13 år var 176 ( 2018 - 126).  Antalet ryttare 
som tävlar fälttävlan har ökat och antalet starter har ökat med ca 16%.   
 I Skåne arrangerade vi totalt 16 (16) tävlingar fördelat på 9 (8) klubbar. Två nya klub-
bar har arrangerat under 2019; Föreningen Bjärebygdens Hästcenter och Perstorps Ryt-
tarförening. Vi hade under 2019 en arrangör av 3* fälttävlan och det var Tågarportens 
Ryttarförening. Vinslövs Ryttarförening ordnade ett Ponny-SM för 70 ekipage. Föreningen 
fick bara goda vitsord från ryttare, anhöriga och besökare. 
 2019 hade vi en positiv ökning. 
Vi arbetar vidare med att stötta 
arrangörer genom träffar och att 
hjälpa till med att hitta fomer för 
att få funktionärer som är det 
största orosmomentet för arrangö-
rerna. Vi arbetar med att stödja 
arrangörer avseende banbyggnad, 
säkerhet, funktionärer, regler, eko-
nomi. Målet är att få någon av de 
vilande klubbarna att komma till-
baka och gärna med stjärnklasser.  
 Vårt skånska koncept med Su-
gar Cup ger bra effekter för pon-
nystarter. Vi arbetar för att under-
lätta för fler ryttare att stanna kvar 
i fälttävlan vid övergången från 
ponny till häst. För att sänka trös-
keln att börja tävla ger TR numera 
en möjlighet med lägre klasser P60/
H80. Det finns också möjlighet att 
arrangera rena terrängprov, TP. 
Två arrangörer har anordnat H80 
och/eller TP. Inverkansterräng an-
ordnas av två klubbar, därav en av 
de nya, Bjärebygdens HC. Vi vill 
gärna se fler inverkansterräng. 

Skånska Mästerskapen 
Skånska mästerskapen för häst gick i år i Revinge hos Flyinge RF. 
1  Aminda Ingulfsson   Joystick   Flyinge RF   
2  Malin Josfesson    Maggan V   Gärds RF  
3  Michelle Ettwein  Villarossi   Tågarportens RF
  
Yngre Ryttare H100: 
1  Linnéa Netterheim Egegårdens Carisma  Dagstorpsortens Rf
2  Silke Stålhammar Höglyckans Hugin  Flyinge Ryttarförening   
3  Malin Wilhelmsson Cabette  Stensäters Ryttarförening

Skånska Mästerskapen för ponny gick i Öved. 
Ryttare upp till 13 år:  
1  Julie Wetterqvist  Sturevallens Foxy Lady  Vinslövs Ryttarförening  
2   Moa Elofsson  Mr Dell  Gärds Ryttarförening  
3  Thor Christerson  Phoenix boy  Viarps Kör o Ridklubb  

Ryttare 14-20 år: 
1  Sophie Evnell  Pro Line  Vinslövs Ryttarförening  
2   Edvin Lindahl  Åstratorps Montico  Perstorps Kör- & Rf
3 Frida Jeppsson  Andys Clover  Öveds Jakt- & Fältrittklubb

Svenska Mästerskapen 
Ponny SM fick Skåne Guld i StilSM med Alva Egvall och Sturevallens Va Va Voom. 
På SM för häst i Segersjö tog Eric Bramefeldt och Sgt.Pepper brons för juniorer, 
Alice Andersen och Lavendel guld för Young Rider och i seniorklassen tog Henrik 
Adenrvik och Emperor guld med Aminda Ingulfson och Hot Cup tog silver. 
På Ponny SM i lag tog Norrvidinge RS guldet.

Skånska framgångar i landslag och internationellt  
På seniorsidan har flera ryttare representerande skånska klubbar deltagit landslaget under 
året. Årets stora mästerskap var EM där Sverige tog brons genom Niklas Lindbäck, Malin 
Josefsson och Louise Romeike (Svensson Jähde). Louise blev individuellt 12a och bästa 
svensk. 
 På ungdomssidan gick EM i Maarsbergen och där var Alice Andersen bästa svensk med 
en 32a plats. Nordiska mästerskapen gick i Danmark och där blev Aminda Ingulfsson 
Rozie tvåa bland seniorerna.  

Greta Frodin och ponnyn Maurud´s Lord.  Foto: Peter Frodin
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Sportkörning 
Kommittén har bestått av: Ulla Herner, Pia Petersson, Ingela Andersson, Annelie 
Blomberg och Camilla Kvist. Kommittén har träffats ett antal gånger under året, samt 
haft telefonmöten.

Vi ser en trend inom 
sportkörningen med allt 
fler ekipage i de lägre 
klasserna och tyvärr allt 
färre i svår klass. Det 
finns ett klart samband 
med tävlingsutbudet, det 
flesta klubbar gör bara 
tävlingar över en dag 
och då blir det automa-
tiskt inte högre än Msv 
klass. En anledning till 
att klubbarna inte vågar 
arrangera svår klass är 
de höga kostnader det 
för med sig, det krävs 
många ekipage bara för att täcka in arvode, kost, logi och resersättning till de fyra domare 
som krävs och som skall vara på plats i tre till fyra (och ibland fem!) dagar. Dock, av de 
tävlingar i svår klass som finns hittar man de flesta i Skåne! 
 Årets höjdpunkt var naturligtvis Malmö City Horsedriving CAI** som arrangerades 
av Krika Hästsportförening tillsammans med MCR. Tävlingen mitt i stan drog körentu-
siaster från hela Skandinavien. I startfältet fanns svenska, danska, norska och tyska kuskar. 
Arrangemanget blev en stor succé och fick mycket uppmärksamhet. Kul, det är precis vad 
vår sport behöver, vi måste ta oss till 
publiken. 
 Sportkörningen har också funnit 
sin plats på Falsterbo Horse Show, ett 
perfekt tillfälle att visa upp sig på.
 Första insteget i sporten sker ofta 
för nya kuskar genom Hjulkul, ett trev-
ligt arrangemang med en precisions-
bana kombinerad med ett par teknik-
hinder inomhus. Här ser man allt från 
barn med sina shettisar till äldre män 
med nordsvenska brukshästar ta sina 
första steg inom sporten. Kul på hjul 
för alla alltså! 

Ulla Herner, Körkommittén

SM-resultat skånska kuskar 2019
Enbet ponny Guld Emma Gustavsson Vinslövs Rf
Par ponny Brons Gunlög Frost Skånska Körsällskapet
Enbet häst Guld Johan Herner Krika hästsportförening
 Silver Cecilia Qvarnstöm Åstorpsortens Rf
 Brons Camilla Lind Flyinge hästsportklubb
Junior Guld Natalie Hellberg Dalby Rf

EM-fyrspann Donaueschingen, Tyskland
11 Fredrik Persson  Flyinge hästsportklubb
12 Axel Olin    Vinslövs Rf

VM ponny Aszár Kisber, Ungern
24 Emma Gustavsson Vinslövs Rf
28 Gunlög Frost  Skånska Körsällskapet

Foto: Pauline Högdal
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Distans

Vi startade året med en informationsutbytesträff i Flyinge.

Vi hade en återträff i Blommeröd, efter hösten 2018’s träningshelg, denna gång hade vi ett 
galopp-pass. 
 Distanskommittén arrangerade tillsammans med Anklams distansryttarsällskap en 
uppvisning av disciplinen distans på Falsterbo Horse Show.
  Vår skånska ryttare Ebba Bota ingick i laget som red YR-VM i Pisa - Italien där laget 
tog en åttonde plats. Ebba är också den ryttare som har ridit flest godkända kilometrar i 
hela Sverige under 2019, närmare bestämt 892 km på flera olika hästar.
 Guldet i YR-SM gick till Ebba Bota och hästen Golden Question, Anklams Distansryt-
tarsällskap. Sträckan de rider i SM för YR är 120 km och vinnartiden var på 07:27:48, 
målgångspuls 52 slag/min.
 SM brons för seniorer gick till Görel Sigurdson och hästen Essemess, Anklams Dis-
tansryttarsällskap. Sträckan de rider i SM är 160 km och bronstiden var på 08:03:10, 
målgångspuls 54 slag/min. 

Vårt uppmuntranspris 
går till de tre skånska 
ekipage som genom-
fört flest godkända 
CR 2019:

Christina von Mentzer, 
Robbery

Eva Oskarsson, 
Kasai ibn Ffatal

Linda Thell, 
Indian Surech 

Pris för flest ridna kilometer 
under 2019 går till ekipaget Ebba 
Bota/Golden Question, 320 km.
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2020 arrangeras både 
SM, junior-EM och 
VM i voltige i Skåne!
Under 2019 har plane-
ringen pågått inför 2020, 
ett fantastiskt voltigeår 
tävlingsmässigt i Skåne 
och Sverige! 3-5 juli ar-
rangeras SM i Voltige på 
Örestads Ryttarsällskap 
i Malmö. Några veckor 
senare, 28 juli–2 augusti, 
arrangeras VM och JEM 
i Voltige på Flyinge där 
Svea Voltigeklubb arrangerar tillsammans med Svenska Ridsportförbundet och FEI och 
med hjälp av funktionärer från flera voltigeklubbar i hela Sverige. 

Kurser för att förbättra både bredd och topp
Under 2019 arrangerade Skånes RF både grundkurs och fortsättningskurs för linförare. 
Svenska Ridsportförbundet arrangerade ett träningsseminarium för individuella, som för-
lades i Skåne, på den galopperande trähästen i Hässleholm. Landslagsledningen arrang-
erade träningstillfällen i Skåne med internationell topptränare, som spred kunskap även 
till tränare från andra föreningar som fick vara med och titta och lyssna. Kurser för volti-
geledare efterfrågas och behöver arrangeras framöver, för att underlätta för nya ledare och 
nya klubbar att komma in i sporten.

På trähäst i galopp till nya möjligheter
Under 2018 köpte Föreningen Hässleholms Voltige in Sveriges första ”galopperande trä-
häst” för voltigebruk, vilken har använts även av andra klubbar i södra Sverige under året. 
I slutet av 2019 fick sällskap av en liknande häst i Svea Voltigeklubb. Dessa trähästar är 
ett redskap som för voltigesporten kan jämföras med fotbollens konstgräsplaner och bi-
drar till betydligt mer träningstid i galopp-takten. Nya övningar kan tränas in upprepade 
gånger i galopprytmen innan de görs på den riktiga hästen, vilket gynnar både voltigörer 
och hästar.

Voltige – för alla! 
Det är glädjande att fler ridklubbar får upp ögonen för vilket bra komplement voltigen kan 
vara – både för att träna upp sin balans i takt med hästens rörelser utan att ha några tyglar 
att försöka parera med, och att kunna få en stark lagkänsla med andra barn och ungdo-
mar i olika åldrar, med hästen som den viktigaste lagkamraten! Ur ett socioekonomiskt 
perspektiv ger voltigesporten också en fin möjlighet för fler barn och ungdomar att komma 
ut på tävlingsbanorna utan att ha en egen häst eller hästerfarna föräldrar. Det finns också 
flera exempel där voltigen varit ett bra sätt för barn och unga med funktionsvariationer 
att röra sig och få vara tillsammans med hästen på ett positivt och tryggt sätt. Är det fler 
klubbar som vill starta med voltigeverksamhet eller prova på under en dag är ni mycket 
välkomna att kontakta Skånes voltigekommitté för tips och kontakter!

Tove Sellman, Voltigekommittén
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Voltige

Ledamöter i voltigekommittén 2019: Tove Zellman, Carina Ingelsson, Julia Lundh, Ebba 
Printzlow och Kim Af Schultén.
 
Voltigen i Skåne har utvecklats under året, på både topp och bredd. Under 2019 var volti-
görer från Eslövs Ridklubb, Föreningen Hässleholms Voltige, Svea Voltige, Viarps kör- och 
ridklubb och Örestads Ryttaresällskap ute på tävlingsbanorna och både lag och individu-
ella voltigörer från Skåne representerade Sverige på internationella tävlingar.

Sydserien – premierar både prestation och tävlingsflit för voltigörer på alla nivåer
Under 2019 genomfördes tävlingsserien Sydserien. Skånska klubbar stod tillsammans med 
föreningar i Halland som värdar, och voltigörer och hästar även från Bohuslän, Småland 
och Öland deltog. Sydserien i voltige startade på 90-talet och består av en serie tävlingar 
från april till oktober, med klasser från de allra lättaste i skritt till de svåraste i galopp. I 
respektive klass får de tävlanden poäng utifrån sin placering på respektive deltävling och 
på den avslutande finalen på hösten summeras poängen ihop och tre vinnare i respektive 
klass förses med medaljer. Det gäller alltså inte bara att vara bra på enstaka tävlingar, utan 
också att delta på så många tävlingar som möjligt under året för att ha en chans till med-
aljerna på den sista deltävlingens final! Detta är uppskattat av många barn och ungdomar 
och även ett bra sätt för arrangörerna av TDB-tävlingar att få många startande. 

Skånska Mästerskapen
Örestads Ryttaresällskap i Malmö arrangerade Skånska Mästerskapen 6 oktober 2019. 

Nationellt och internationellt tävlande
Svenska Mästerskapen arrangerades 2019 i Uppsala, och sammanföll olyckligt med en 
större internationell tävling, som flera skånska voltigörer valde att åka på istället, så därför 
var det inte så många skånska startanden på SM. Sandra Anderberg från Örestads Ryt-
taresällskap startade på hästen Dynamite TS och tog SM-silver för individuella seniorer.
Skånska voltigörer gjorde också flera internationella tävlingsstarter under året. I juni 2019 
arrangerade Svea Voltige återigen en internationell CVI-tävling i Flyinge, med många fina 
prestationer från skånska och svenska tävlanden. Tävlingen blev arrangemangsmässigt 
också ett genrep inför 2020 års arrangemang av JEM och VM. Laget Team Svea från Svea 
voltigeklubb lyckades ta en fjärdeplacering på voltige-EM i Ermelo i juli och siktar mot 
medalj på hemma-VM 2020.

Skånska voltigedomare på internationella arenor
För voltigen i Skåne finns en stor styrka i att ha tre internationellt erfarna och väl merite-
rade voltigedomare: Carina Ingelsson, Monika Eriksson och Kim Af Schultén, som alla är 
aktiva på både regionala och internationella tävlingar.
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Para

Kommitténs ledamöter har under året förändrats enligt nedan. 
Sara Larsheden, Marika Lundh, Sara A Högberg och Kristina Hovander sitter kvar från 
förra kommittén. Anette Hansson trädde ur kommittén och Mia Tegnér gick in. 
Sara Palmman har haft ett adjungerade uppdrag i kommittén i sin roll som inkluderings-
konsulent vid Skånes Ridsportförbund. 
Kommittén har haft 6 st protokollförda möten under året. 

Kommittén verkar för att skapa och utveckla plattformar för inkludering tillsammans 
med, och till stöd för, medlemsföreningar, ryttare med funktionsvariationer och evene-
mangsarrangörer.
 Under 2019 har kommittén jobbat vidare med WE för alla, inkluderingsevenemanget 
som vi påbörjade 2016. Under året har vi genomfört ett evenemang. Vi tackar vår ledamot 
Marika Lundh för ovärderlig WE expertis och uppläggets ständiga utvecklande! 
  Den centrala konferensen för paraverksamhet i distrikten ställdes tyvärr in i år igen. 
Kommittén har uppvaktat riksanläggningen Flyinge angående tillgänglighet och vi börjar 
nu se resultat i form av tydligare markerad plats på läktare. Sand ska fyllas i kullerstens-
läggningen och HCP parkeringen ska ses över. Vi jobbar vidare med dem kring planering 
av uppsittningsramp för att möjliggöra paraverksamhet på anläggningen. 
 Kristianstad Ridklubb har genomfört en ordinarie FU1 under 2019, där Sara Lars-
heden var kursledare tillsammans med Sara Högberg. Vi har även genomfört en riktad 
variant av FU1 till ungdomar aktiva på KRK. Sara Högberg var ledare för detta.
 Arbetet med att uppdatera kursmaterial baserat på feedback från kursdeltagare pågår 
och kommer att fortsätta under våren 2020, liksom undersökning och vidareutveckling av 
FU2 och FU3s kursupplägg. 

Parakommittén vid Skånes Ridsportförbund den 28 februari 2020 
Sara Larsheden,  Marika Lundh, Kristina Hovander,  Sara A Högberg och Mia Tegnér
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WE

Under det gångna året startades en ny Working Equitation-kommitté upp efter att ha legat 
på is under ett antal år. Arbetet med att skapa en målbild för hur arbetet i kommittén ska 
bedrivas har tagit form. I Skåne är grenen fortfarande ganska ung med blygsamt antal 
utövare om man jämför med de mer etablerade ridsportgrenarna. Med detta i åtanke be-
slutades att arbeta aktivt för ökad kunskap och inspiration för att försöka bredda grenen. 
Målet var, och är, att sprida grenen så att den blir en naturlig del av undervisningen på 
Skånes ridskolor och ridklubbar samt att få fler att arrangera träningar och tävlingar så att 
grenen åtminstone blir tredje största i förbundet. 
 Kommittén har haft fyra träffar under året där det diskuterats om målbild och aktivi-
teter som ska utföras för att nå denna. Det resulterade i en inspirationsdag i november där 
Johanna Nygren berättade om grenen och några duktiga skånska ekipage visade upp olika 
nivåer på densamma. 
 Kommittén var i Stockholm på WE-konvent, anordnat av Svenska Ridsportförbundets 
WE-kommitté. Vi inspirerades av hur andra distrikt arbetar och deltog i intressanta diskus-
sioner om hur grenen kan utvecklas framåt.
 WE-kommittén ser med tillförsikt fram emot nästa års arbete där det bland annat pla-
neras för ett skånskt mästerskap. 

Lotta Nilsson, WE-kommittén
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Kansliet är bemannat 
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så vi säkert är på plats!

Skånes 
Ridsportförbund

Jag har ett eget konto 
på instagram:

@skanesmullemeck
Följ mig där och se 
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